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GŁOŚ PUBLICZNOŚCI.

. Wzl̂ eni. Donatyw i Zamian.

zJxViEŚLiŚMY Rade Nieuftaiaca, Departamenta oney 
w  Prawach Kardynalnych upiiefzęzoną. Sto tyiieczne 
uftanowiliśmy woylko, z iarzma niewoli i podległo
ści chaniebney Mofkwie wydobyliśmy fię, i Braci na- 
fzych. Zdraycow O yczyzny ohlekliśmy w fukni^ nie- 
fław y i w zgardy Narodu. Z maiatkow nafzych chę
tnie na ołtarzu cnoty złożyliśm y ofiarę. Zycie dla 
dobra O yczyzny ponieść na naywyzfze niebefpieczeń- 
ftwo iefteśmy gotowi. C zyłiż  po tylu danych ci do
wodach, Przezacna Publiczności rayślić fię godziło? 
źe Białocerkwi, Bochuftawia, Chmielnika i &c: bezza- 
Iług ukorzy ftanych darów zapomniemy, i to iefzcze dla 
tego, źe w  mocnych i gwałtownych Obywateli zofta- 
ie rgku^
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Y  ia też płacę równie z tyra, co ma naywiecey, 
bo dziefiąty grosz wiernie oddaie, darami 73. Roku 
Seyiriu nie ieftem zarażony, nie tylko, lecz nawet od 
tych, którzy tym  obłowem zbogaceni, i nic niemam 
i przyiać od nich znałbym za n'aywyźfza w  Dufzy 
moiey wzgardę.

Rowność z fprawiedliwościa, fą to cele mego 
tknienia i Kollegow, których znam Kollegami memi.

Gdzie chodziło o Podatek na ratunek O yczyzny; 
niewiedziałem z  którey Prowincyi ieftem, myślałem 
źem Polak, źe w granicach nafzego Pańftwa wfzędzie 
miefzkąć mi wolno. .

Patrzałem nic nie mówiąc, gdzie dać należało, a 
powypadłym Prawie choć ubogą cząftkę, ponioflem 
do Skarbu.

Teraz Przezacna Publiczność, odzywasz fię dó 
Polłow, i mówiąc, żeby wlzeikie Donaty wy uchylię.

Z  liczby ieftem tych, którzy krzyw dy Rzpltey 
nie cierpią, a dla tego żem wolny, że rowności przy- 
iacielem mam za naywyżfzą fzczęśliwość mówić prze
ciw  tym  mocnym, którzy ż łupu O yczyzny ftali iię 
moćnemi, którzy przez oftabienie wewnętrzne Na- 
jodu wynieśli iię do Prerogatyw między Tronem i Na
rodem. '

Rozumiesz pewnie Przezacna Publiczność, źe to: 
nie czyni tkliwem Poiła,zdzierce O yczyzn y, gdy prze
moc  ̂dykCuie w  Narodzie i zylkow  nieiprawiedliwych»
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źe używa na gnębienie flabych i wydarcie iefzcze 
cudzych maiatkow.

Zna Poieł, że co przedtym był bożyrzczem okni- 
tnik: że co tyrańfką reką fzczeście dla fiebie podno- 
fił, lak teraz w oczach Narodu ftał iię bałwanem po
dłości.

Chciey więc Przezacna Publiczność lepiey fądzić 
o tych Patryotach, którzy nie ufta, lecz Dufzę maią 
Patryotyczną, którzy przed Aliansem i Proiektem 
Donatyw do O yca nieodieźdżaią , lecz racz mieścić 

‘ ich w liczbie tych, co iię ani zemfty Molkala , ani 
przemocnego i zuchwałego Obywatela nie boią.

Kto zaś z nas znaydzie fię pędły iulegaiący, kto 
prywatę nad włafne dobro O yczyzny przekładać be, 
dzie, kto niefprawiedliwe z O yczyzn y zyfki będzie 
Prawem nazywał, tych policz w liczbę Zdraycow, i 

'W każdym zakącie narodu naizego odkryi ich, i w y- 
ilaw całemu światu, niech raz przynaymniey Polak zna 
iię Polakiem niedependuiącym:niech nie zna przemocy, 
niech fię nie boi zemily, niech przekonaniem iego. 
Krzeiło, urząd, penfya i order niewładaią. Gdzie idzie 
oprzywrocenie włafności Rzpltey, gdzie o zamiany 
z krzywdą Skarbu, miey to przezacna Publiczność w  
źy wey uwadze, ia zaś śmiem za wielu ręczyć: źe te 
wizyftkie dary,za przekonanie iego maią naywiekfzyra 
w zgardy obiektem,

Nieu-
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Nieaftaway Przćzacna Publiczność, zagrzewać 
gorliwych, a podłych wzgardy twoia zawftydzać, le
żeli Kray tw oy chcesz widzieć fzcześliwy, Pofeł ka
żdy ieft niewolnikiem woli Narodu, Naród zaś iegp 
Panem, ieźeli który uięty interefsem, pomaga niefpra- 
wiedliwości, w yftaw  go na teatr hańby i poniżenia. 
Idzie tu o w^fzyftkich Obywateli, nie ieden nędzny i 
ubogi z wypracowanego w  pocie czoła kawałka chle- 
ba, musi d ić dzieiiąta cześć fwemu K raiow i, musi 
z  tey Dziadów i Naddziadow iego wiaGiości dzielić 
fie, choć nigdy chciwy rek^ po wiafność fwoiey O y-  

czyzn y aiefięgaL
Wolność to halło nayświetfze, niech tkwi w t\(̂ ę- 

go Nai’odu wiełbicmu, pomagay Publicziiość Przezii- 
cna dobrym, mściy fie nad złem i, wolność wtedy 
nazwie fię wolnością.

Teraz moment gdzie fie iafno okaże, kto ieilczy- 
iem, teraz trzeba Kfiegę rozłożyć, iedne biała, drugj^ 
czarny, i zapifać imiona, na które kto fobie zalłuźył, 
ten to Projekt Donatyw uważay Przezacna Publi- 
czMOŚć, uw ażay mówiących i intryguiących, a ia któ-* 
ry  to pod fąd tw oy poddaię, fpodziewam fie, że zgor- 
Uwemi w  białey Kfiedze zapilzesz Imiona iiaŁe.
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